Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
 О внесении имени гв. ст. лейтенанта В. В. Белошицкого на  мемориальную доску у памятного знака «Воинам Псковского гарнизона и псковичам, павшим при выполнении боевых и специальных задач во 2-й половине ХХ столетия»

В целях увековечивания имени гв. старшего лейтенанта Владимира Валентиновича Белошицкого, пропавшего без вести в 1995 г. в Чеченской республике, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361, на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имён муниципальным учреждениям и разработке обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

  Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести имя гв. старшего лейтенанта В. В. Белошицкого на  мемориальную доску у памятного знака «Воинам Псковского гарнизона и псковичам, павшим при выполнении боевых и специальных задач во 2-й половине ХХ столетия».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко

[image: image1.jpg]ITOACHUTEJIBHASA 3ATIMCKA
K npoekty Pemenus [IckoBckoit ropoackoit Jlymsr

«O BHeceHMH UMEHH I'B. CT. JeiTeHaHTa B. B. benommuikoro Ha MeMopHalbHYIO
JIOCKY y maMsTHOro 3Haka «BonnaMm IIckoBCcKOro rapHu3oHa U IICKOBUYAM,
IIaBIIKM IIPY BBIIOJTHEHUH OOEBHIX U CeLMaIbHBIX 3a7a4 BO 2-i monoBuHe XX
CTOJIETHUS

B nensix yBekoBeurBaHUs aMsATU I'BapIUU CTapllero jJeidTeHanta Biagumupa
BanentunoBuua benommitkoro, nmpomnagsiero 6e3 Bectu B 1995 r. B YeueHckoii
pecry0irKe ¥ Ha OCHOBaHMU peIIeHUs OOMIECTBEHHOW KOMUCCHH 110
YIOPSIOYECHUIO HA3BaHUM YJINILI, IPUCBOCHHUIO UMEH MyHUIIUIIATbHBIM
yUpeXIeHUsIM U 000CHOBaHUM NPU YCTAHOBKE MAMSTHUKOB, TAMSATHBIX 3HAKOB: U
MEMOpHUAIBHBIX JOCOK YIIpaBieHHe KyabTyphl AnMuHUCTpanuu ropoxaa [Ickosa
IPOCUT B cOOTBETCTBUH C [lonoxeHueM o nopsiike NpucBOEHUSI UMEH
MYHHIUIAIBHBIM YUYpPEXACHUSIM, YIIALaM, CKBEpaMm, IIOMIaIsIM, YCTAaHOBKU
aMSATHUKOB, ITaMSATHBIX 3HAKOB U MEMOPHUAJIBHEIX J0COK B ropoze IIckose
paccMmoTpeTh Ha 3acefanuu [IckoBckoit ropoackoit JlyMbl BOIpoc O BHECEHUHU
VMMEHHU I'B. CT. JeiTeHanTa B. B. benommuikoro Ha MeMOpHaIbHYIO T0CKY Y
aMATHOro 3Haka «BouHam [IckoBCcKOro rapHru30Ha U IICKOBUYaM, aBIIUM IIPU
BBINIOJIHEHUH O0EBBIX U CIIELMAIBHBIX 3a/1a4d BO 2-if mojoBuHe XX CTOIETHS

K npoekrty Pemenus [IckoBckoit ropoackoit Jlymsl npuiararorcs:

1 Brinucka u3 nporokona Ne 4 3acenanust oOIIECTBEHHON KOMUCCUU OT
13.12.2011 r. 5a 3 1. B 1 3Kk3.;

2. [Tucemo 3amectutenss ['nmaBel ropoma IlckoBa H.B.Coxonosoii .ot
14.09.2011 Ne 2128 Ha 1 1. B 1 3K3.;

% Pemenne IlckoBckoro paitonHoro cyaa IlckoBckoit obmacta o
npu3HaHuU ymMepmuM Bragumupa Banentunosrnya benommunkoro Ha 3 1. B 1 3K3.;

4. Cormnacue Bnossl M.H. Benommnkoi Ha 1 1. B 1 3K3.;

5. CMeTHBIN pacuéT Ha BBINIOJIHEHUE paboT MO BHECEHUIO UMEHHU TB. CT.

neiireHanta B.B. benommiikoro Ha MemopuanbHyIo 10cKy Ha 1 1. B 1 3k3.

/,,“

HavansHuk YnpasneHus: KyJabTypbl 5 p000 E.I'. IInmuio